

Nr NT.5.212.08.2015

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy :

Postępowania w trybie przetargu nieograniczonego – Zakup oleju opałowego lekkiego dla Oddziału Golęcin, ul. Warmińska 1, Poznań.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. w Dz.U. z 2013 r., poz. 907 . z późniejszymi zmianami), zwanej dalej ustawą, informuję, że wpłynęły pytania do treści siwz w w/w postępowaniu o następującej treści:

PYTANIE NR 1

Prosimy o podanie minimalnej ilości oleju opałowego jaką przewiduje Zamawiający w jednorazowej dostawie?

Odpowiedź – Minimalna ilość zamawianego oleju w jednej dostawie uzależniona jest od zapotrzebowania, w ubiegłych latach było to ok. 5000 l.

PYTANIE NR 2

Mając na uwadze Państwa zapisy w SIWZ, dotyczące ceny ofertowej wnosimy o:

- ujednoczenie jednostek cenowych z cennikiem producenta, poprzez **zmianę ceny za olej opałowy z ceny w zł za litr na cenę w zł za 1 m³ (1000 ltr)**. Rozliczanie dostawy w zł/ltr dotyczy sprzedaży na stacji, czyli sprzedaży detalicznej, natomiast w obrocie hurtowym sprzedaż prowadzi się w zł/m³.

Prosimy o korektę.

PYTANIE NR 3

SIWZ – Opis sposobu obliczenia ceny - pkt 11

zapis:

„...Marża i upust są wartościami wyrażonymi w procentach i pozostają niezmiennie w całym okresie realizacji zamówienia...”

proponujemy zastąpić:

Zmiana cen dostawy oleju opałowego będzie odpowiadała kwocie zmiany ceny ogłoszonej przez producenta. Potwierdzeniem prawidłowości wprowadzonej nowej ceny będzie obowiązujący w dniu dostawy cennik producenta, dostępny na stronach internetowych. Zmiany ceny nie wymagają dla swojej ważności aneksu.

W związku ze zmianą cen u producentów, przy długotrwałych umowach stosowanie upustów / marży wyrażonych w procentach jest nieopłacalne, zarówno dla Zamawiającego jak i Wykonawcy.

Wynika to z polityki Wykonawcy i kalkulacji ryzyka które może ponieść przystępując do złożenia oferty. Oferta oparta o upust wyrażony w procentach będzie ofertą niekorzystną dla Zamawiającego ponieważ Wykonawca złoży ją tak, by ryzyko ponoszone wskutek zmiany cen paliw na rynku (podstawa do wyliczenia %) było jak najmniejsze, co oznacza, że upust będzie bardzo niski lub w ogóle nie będzie mógł być zastosowany.

Zupełnie inaczej przedstawia się kalkulacja ryzyka podejmowanego w przypadku upustu/marży wyrażonej kwotowo. Jest to mechanizm prosty i przewidywalny, ponieważ funkcjonuje w oparciu o niezmienną kwotę, poza tym sposób ten spełnia wymóg Zamawiającego w SIWZ pkt 11 „... stałej niezmiennej przez cały czas trwania realizacji umowy marży lub upustu...”

Dlatego wnosimy o zmianę sposobu obliczania ceny ofertowej i ceny poszczególnych dostaw, poprzez zastosowanie marży/ upustu wyrażonych kwotowo, tym samym o modyfikację wszystkich zapisów dotyczących zastosowania marży bądź upustu wyrażonych procentowo.

PYTANIE NR 4

: SIWZ – Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert - pkt 12

zapis:

„...Dokładna godzina dostawy paliwa na teren Oddziału oraz jego dokładna ilość określona zostanie w zamówieniu przekazanym przez Zamawiającego drogą fax-u, e-mailem. Termin dostawy każdej z partii oleju nie może przekroczyć 48 godzin od złożenia zamówienia.

Proponujemy zmienić na :

Dostawa paliwa odbywać się będzie w godzinach od ...? do? w dni robocze ...?

Uprzejmie wyjaśniamy:

Proponowany przez Państwa zapis nie określa sposobu rozliczenia faktycznego czasu dostawy.

PYTANIE NR 5

SIWZ – Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej w pkt 14

zapis:

„...Z uwagi na niestabilność cen paliw u producentów dopuszcza się zwyżkę lub obniżkę ceny jednostkowej oleju netto, przy czym marża lub upust w całym okresie umowy jest wielkością stałą i nie może ulec zmianie.

Proponujemy zmienić na:

Z uwagi na niestabilność cen paliw u producentów zamawiający wprowadza zasadę zmiany cen jednostkowej oleju netto, przy czym marża lub upust w całym okresie umowy jest wielkością stałą i nie może ulec zmianie.

Uprzejmie wyjaśniamy, że zapis w obecnym brzmieniu (dopuszcza się zwyżkę lub obniżkę) budzi wątpliwości. Zasada zmiany cen musi być jednoznaczny.

PYTANIE NR 6

SIWZ- projekt umowy § 3

Prosimy o przedstawienie wzoru protokołu odbioru paliwa.

Odpowiedź- na tym etapie postępowania Zamawiający nie opracował wzoru protokołu odbioru.

PYTANIE NR 7

SIWZ – projekt umowy § 3

zapisy:

4. W razie stwierdzenia wad lub braków ilościowych w dostarczonym paliwie Wykonawca zobowiązuje się w ciągu 12 godzin od powiadomienia go przez Zamawiającego, do wymiany paliwa wadliwego na wolne od wad względnie do uzupełnienia brakującej ilości paliwa.

5. W razie nieusunięcia wad w terminie określonym w protokole odbioru danej partii paliwa, bądź w razie opóźnienia w dostarczeniu danej partii paliwa o min. 1 dzień, Zamawiający zleci zastępcze dostarczenie innemu wykonawcy, a jego koszt pokryje Wykonawca w trybie natychmiastowym po przekazaniu przez Zamawiającego faktury wraz z potwierdzonym kosztorysem..”

proponujemy zmienić na:

Podstawą sprawdzenia jakości dostarczonego oleju opałowego będzie próbka paliwa pobrana z autocysterny, przed spuszczeniem paliwa do zbiornika Zamawiającego.

Wykonawca ma obowiązek wydania za pokwitowaniem na WZ (z wpisanym numerem plomby) próbki paliwa z każdej dostawy. Próbka będzie pobierana w obecności upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy oraz przez nich plombowana. W przypadku sporu, co do jakości produktu, analizę próbki przeprowadzi niezależne laboratorium. Wynik badania sporządzony na piśmie z podaniem uzasadnienia, będzie ostateczny i wiążący dla stron. Kontrola jakości odbywać się będzie na koszt Wykonawcy, tylko w przypadku oleju niespełniającego norm jakości, potwierdzonego wynikiem badania przez upoważnione laboratorium.

Uprzejmie wyjaśniamy:

Proponowany przez nas zapis w pełni zabezpiecza interes Zamawiającego i Wykonawcy, ponieważ precyzuje sposób pobrania próbki paliwa oraz wskazuje na przeprowadzenie badania w niezależnym laboratorium, ponadto, zgodnie z Art 548 KC :

„...z chwilą wydania rzeczy – (paliwa) – przechodzą na Zamawiającego korzyści i ciężary związane z rzeczą oraz niebezpieczeństwo przypadkowej utraty lub uszkodzenia rzeczy...”

PYTANIE NR 8

: SIWZ – projekt umowy § 5, pkt 2

Zamawiający ureguluje należność przelewem na konto Wykonawcy wg danych na fakturze w ciągu 21 dni od daty złożenia dokumentów, o których mowa w ust 1.

proponujemy zamienić na:

Zamawiający ureguluje należność za każdą dostarczoną ilość oleju opałowego, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę, w terminie 21 dni od daty dostawy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA 2-5 i 7-8

Powyższe pytania nie stanowią zapytań w trybie art. 38 ustawy o wyjaśnienie treści SIWZ, a jedynie propozycje zmian jej zapisów. Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, w którym nie przewidziano negocjacji pomiędzy Wykonawcami, a Zamawiającym. Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.